

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczo kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówiorocznici zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

W niedzielę, dnia 24 b. m. o godzinie w pół do dwunastej odbył się w obecności Ich ces. i król. Mości Najjaśniejszych Państwa, Ich ces. i król. Wysokości Najdostojniejszego Cesarzowicza Arcyksięcia Rudolfa i Najdostojniejszej Cesarzowiczowej Arcyksiężnej Stefanii, dalej wszystkich obecnych w Wiedniu członków Najwyższej Rodziny, w pałacu Jego ces. i król. Wysokości Najdostojniejszego Arcyksięcia Karola Salvatora, Chrzest najmłodszej nowonarodzonej córki Jego Wysokości. Obrządku chrztu dopełnił Jego Książęca Przewielebność książę Arcybiskup dr. Celestyn Ganglbauer, przy asystencji nadwornej i zamkowego proboszcza dr. Wawrzyńca Mayera.

Wysoka pochrzestnica otrzymała imię Henryka; matką chrzestną była Jej Król. Wysokość Najdostojniejsza Arcyksiężna Adalgunda, Księżna Modeny.

4. Biuletyn.

Przebieg stanu populowego Jej ces. i król. Wysokości Arcyksiężnej Maryi Immakulaty jest zupełnie normalny. Ogólny stan zdrowia jest pod każdym względem dobry. Równie zadawalający jest stan nowonarodzonej Arcyksiężniczki.

Wiedeń, dnia 24 lutego 1884.

Dr. C von Braun-Fernwald m. p.
Dr. Heim m. p.
c. k. radca dworu.

5. Biuletyn.

Stan zdrowia Jej ces. i król. Wysokości Najdostojniejszej Arcyksiężnej Maryi Immakulaty i Najdostojniejszej Arcy-

księżniczki Henryki, jest pod każdym względem dobry.

Wiedeń, dnia 25 lutego 1884.

Dr. C. Braun v. Fernwald m. p.
Dr. Heim m. p.
c. k. radca dworu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym własnoręcznie podpisanym dyplomem generał-majorowi i komendantowi 2 brygady górskiej, Jerzemu Babich, jako kawalerowi orderu żelaznej korony drugiej klasy, nadać najmłodszej w myśl statutów orderu stan baronowski.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 lutego b. r. zezwolił najmłodszej, ażeby odznaczonemu tytułem i charakterem radcy dworu, prezesowi sądu obwodowego w Trydencie, dr. Wilhelmowi baronowi Bossidencie, dr. Wilhelmoi baronowi Bossidencie, dr. Fedrigotti, z powodu przeniesienia go w stały stan spoczynku, w ponownem uznaniu jego długoletniej, wiernej i znakomitej działalności służbowej, wyrażonem zostało Najwyższe zadowolenie.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 lutego b. r. odznaczonego tytułem i charakterem radcy dworu, starszego prokuratora państwa przy wyższym sądzie krajowym w Innsbruku, dr. Edwarda Kindinger, zamianować najmłodszej prezydentem sądu obwodowego w Trydencie.

Jego Eksceł. p. Namiestnik zamianował praktykantów conceptowych przy c. k. dyrekcji policyi we Lwowie: Antoniego Zawałkiewicza i Tadeusza Matkowskiego koneynistami przy tejże dyrekcji policyi, i

poruczył tymczasowe kierownictwo komisaryatu policyi w Brodach konceptyście przy c. k. dyrekcji policyi we Lwowie, Leopoldowi Tanasiewiczowi, przenosząc go ze Lwowa do Brodów.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 lutego

Gabinet francuski zapowiedział, że we czwartek, a zatem jutro przedstawi Izbie poselskiej wywód finansowy ministra skarbu i złoży równocześnie na stole Izby budżet. Urzędowe wyjaśnienie sytuacji finansowej nie ma na celu bezowocnej rozprawy, lecz zamierza cyframi przekonać zwolenników projektu powiększenia płac nauczycieli ludowych, że wykonanie tego zamiaru jest niepodobieństwem. Czy zadania tego dopnie wywód ministra skarbu, czy przekona skrajne i bezwzględne frakcyje, jest rzeczą bardzo wątpliwą, chociaż powszechnie utrzymują, że prezes ministrów chce w razie ostateczności postawić kwestyę gabinetową. Wbrew rzeczywistemu położeniu, wbrew opinii całej prasy, ekonomistów oszczędzania, rządu o konieczności oszczędzania, frakcyje skrajne postanowiły bądź co bądź i wszelkimi środkami zdobywać dla siebie sympaty robotników i żywołów radykalnych. Prasa skrajna znalazła silnych sprzymierzeńców w komisji podatkowej Izby i w znacznej już komisji ekonomicznej. Komisya reform podatkowych nie chce słyszeć żadnych przedstawień i upiera się przy swoim projekcie przywró-

cenia równowagi w budżecie za pośrednictwem podwyższenia podatków bezpośrednich a zmniejszenia pośrednich. Daremnie ekonomiści z zawodu i sfery finansowe starają się wyjaśnić, że operacya taka, obciążająca bezpośrednio mienie nieruchome, rolnictwo i handel, musi sprowadzić stagnacyę; daremnie przedstawiają, że projekt komisji jest jaskrawo sprzeczny z elementarnymi pojęciami gospodarstwa narodowego — wszystkie usiłowania i argumenta nie odnoszą skutku. Przeciwnie, prasa radykalna wyzyskuje ów projekt komisji, aby przekonywać podstępnie klasy robotnicze, że prawdziwa demokracya pragnie im zapewnić tańszy posiłek w napojach spirytualnych przez zniesienie podatków pośrednich. Wobec tej taktyki kokietowania z poziomami namiętnościami klas robotniczych, ostrzeżenia i wywody umiarkowanych organów przebrzmiewają niestety bez echa, nie dochodząc tam, gdzie trafiają namiętne głosy skrajnych dzienników.

Nie braknie też surowych ostrzeżeń i ze strony prasy zagranicznej, a nawet ze strony liberalnego stronnictwa angielskiego, które przecież nie może być posądzanem o brak sympaty dla francuskiej lewicy. Mówiąc o obecnych wichrzeniach w stolicy francuskiej, jeden z liberalnych dzienników angielskich robi uwagę, że radykaliści paryscy stracili już, zdaje się, wstyd wszelki i wszelką wiarę.

Niemniejszymi obawami przenikają ludzi umiarkowanych prace komisji ekonomicznej. Wielu już delegatów robotniczych wysłuchało ta komisya, ale wszyscy domagają się rzeczy niepodobnych do wykonania. Chcą n. p.

27) **KROK DALEJ**
Część pierwsza.
X.
Szamotanie się niewolnika.
(Ciąg dalszy.)
Znękana twarz Adama uderzyła bystry wzrok pani domu, pomimo to potrzeba jej było kilku słów tylko, kilku spojrzeń, ażeby go ocucić i wnet szal, wichrzący na dnie wszelkich postanowień, w całej przywrócić sile.
Zapomniał jak zwykle o wszystkim. Upajała go ona jak haszyszem.
Oparta na dłoni, chciała właśnie z marlenkiego, niezmiernie misternej roboty puhanu wypić resztkę wina, które zwykła była pić po obiedzie, gdy książę powstrzymał jej rękę, mówiąc:
— A ja?
Śmiejąc się, przechyliła puhan do ust jego.
Wypił do ostatniej kropli, a zadowolony jak dzieciak, którego fantazyom dogadza matka, chwalił począł śliczną rzeźbę puhanu.
Piękna pani w chwili, gdy go na drugą stronę odwrócił, ażeby mu się lepiej przyglądać, pobladła i wyciągnęła szybko rękę, ale książę zaczął już zwolna sylabizować wyryty w wnętrzu napis: „Zachowaj go na zawsze, pamiętając o mnie. Książę Michał”.
— Książę Michał, mój stryju, ten puhan, pani?
Nastąpiła scena pełna łez, przysięg i zaprzeczeń z jednej strony, oburzenia z drugiej, a po niej, jak się łatwo domyśleć... pogodzenie.
Ona wytlómaczy mu zdołała niewinłe przeznaczenie puhanu, a on uwierzył, lub chciał uwierzyć... bo na jasne rozwikłanie

swego położenia nie miał dość woli. Tej wszakże sceny nigdy zapomnieć nie mógł i w chwilach trzeźwiejszych, choć krótkotrwałych, przypominała mu się z całą ohydą. Wtedy to przestał się ludzić do jej charakteru.
Ale czy mu to co pomoże?
Wszak i teraz uderza go w jej natarczywych prośbach fałszywy dźwięk interesu.
Chłód wprawdzie, niewiele sobie czyniąc z jej nagłego milezenia, zapowiadającego burzę, którą dotąd uciszał zawsze przytulaniem się i pokorą. Teraz mu wszystko jedno, gdyż — tak mu się zdawało — traci co do niej ostatnie swe złudzenie.
Jej prośby, iżby wszedł do spółki z mężem, dla ułatwienia widywania się, wydają się mu podstępem, wyrachowaniem, chciwością, osłonioną niezręcznie nadmiarem czułości, a ten jej gniew o to, iż nie chce zapoznać jej z matką, uważa za zuchwalstwo i cynizm.
Z tryumfem opanowania nareszcie samego siebie, spojrzął na nią... Chciał samym już wzrokiem dać odpowiedź.
Siedziała ciągle mileżąca na wpół odwrócona od niego. Dojrzał tylko bogaty, kručzący włosów zwój i połyskujący drogiemi kamieniami szyćcelek, wpięty w nie zamiast grzebienia.
Przystąpił bliżej i stanawszy przed nią, chociaż twarzy jej nie widząc, rzekł tonem prawie szyderym:
— Raz musimy się rozmówić szczerze. Nie wiem, czy pani znasz mnie dobrze, ale ja znam panią lepiej, aniżeli przypuszczasz, znam trochę twój charakter, znam nieźle i twoją przeszłość.
Podniosła dumnie głowę.
— Znam ją — mówił dalej — a mimo to nie czyniłem nigdy z niej wyrzutu. Być może, że ona nie zależała od pani, tem lepiej, lecz cokolwiek bądź, powinnaś nareszcie zrozumieć, że...

— Że co? — przerwała mu śmiało i wyzywająco.
— Dla czegoż mnie pani zmusza do słów, których pragnąłbym ci oszczędzić?
— Zaczęłaś książkę, proszę skończyć, nie jestem przecież dzieckiem.
— Nareszcie, powtarzam, mówmy ze sobą szczerze. Gotów jestem dla pani do wszelkich ofiar, ale są pewne granice, których honor przekroczyć nie dozwala.
— Honor! — rozśmiała się szyderyczo — a czyż honor pozwalał księżciu zbliżyć się do mnie... Rozumiem, co mógłbyś na to odpowiedzieć: Przeszłość twoja, o której słyszałem straszliwe historie, upoważniła mnie do tego, przeszłość tę więc snujemy dalej i nie więcej, wszak tak? Przeszłość, cóż wiesz o tej mojej przeszłości? Żem się nie urodziła wielką panią, że młoda dziewczynę okłamałam i zwiedli...
— Miałś męża... — nie mógł się wstrzymać od wtrącenia książę.
— Zbrodniarza, który, unieszczęśliwiwszy mnie, sobie życie odebrał — a potem, wszak byłam piękna i wszyscy powtarzali mi to na kolanach, prosząc o miłość...
— A pani?
— Ja postępowałam tak, jak nie zdobyłoby się na to tysiąc innych na mojem miejscu... odrzuciłam najświetniejsze propozycye, a wybrałam, nie kochając przynaję — barona, czyż w tem taka zbrodnia?
Książę przygryzł sobie usta, czuł kłamstwo i chłódnał coraz bardziej. Gdyby usłyszał spowiedź szczerą, obłana łzami i wyznaniem prawdziwej miłości, przebaczyłby jej wszystko i wtedy kto wie, czy nie uczyniłby z siebie największej ofiary!...
Jej kłamstwo uszczęśliwia go prawie, bo mu wraca dawny spokój...
Nie odpowiada na jej tłumaczenie, a to jego milezenie obelżyłszem się staje od słów.
Ona przeciwnie. Nieprzygotowana na tak nagłą jego obojętność, mówić nie przestawała, unosząc się, płacząc, mięszając so-

fizmata z pozorną szczerością, oskarżając ludzi i fatalizm życia.
Książę niewzruszony myślał już teraz o tem, jakby się z nią pożegnać.
Przechodząc z jednej ostateczności w drugą, stygł dla niej do tego stopnia, że się dziwił zaczął swej gwałtownej dopiero co miłości. Wydawała mu się w tej chwili nietylko niemożliwą, ale pospolitą komedyantką a nawet... niepiękną.
Przypomniały mu się nawet własne jej słowa, wyrzeczone przed chwilą... że jest dla niego za starą.
— Prawda — pomyślał i przechylił się ciekawie, ażeby się jej przypatrzeć bliżej, tak jak gdyby jej nie znał...
Czy odgadła instynktem, czy swoją naturalną bystrością przemianę uczu w piersi dotychczasowego niewolnika swego, bo obróciła się całą twarzą ku niemu i spojrzwała na niego zamglonemi swemi oczyma...
Lękając się może dawnego uroku, książę szybko powstał z miejsca i całując nie dbałe jej rękę, rzekł:
— Jesteś pani dziś podrażniona, a ja nieswój, dlatego lepiej zrobimy, gdy się zobaczymy jutro.
Nie czekając odpowiedzi, trochę po studencku, pospieszył ku drzwiom, wsiał na konia, którego trzymał stajenny przed pałacym i odjechał takim pędem, jak gdyby przed pogonią.
Marysia, westchawszy ciężko, siedziała chwilę nieporuszona na miejscu, potem powstawszy, zaczęła się przechadzać po salonie powolnym krokiem.
Długo dwie godziny chodziła tak sama, mówiąc czasem głośno do siebie, aż nareszcie, jakby konkludując plan świeżo ukuty, rzekła: „Powróci, powróci... ale już na zawsze!”
EDWARD LUBOWSKI.
(Ciąg dalszy nastąpi.)

uwolnienia od konkurencji zagranicznej, żądają zakazu wpuszczania zagranicznych wyrobów i wypędzenia z Francji wszystkich obcych robotników, domagają się, żeby im państwo dostarczyło pracy, zmniejszając godzinny zajęcie a podwyższając płacę, chcą słowem mniej pracować, a więcej zarabiać. Niektóre z tych żądań są tego rodzaju, że wywołaćby mogły nawet zakłamanie międzynarodowe. Niestety jednak komisya słuca czerpliwie tych żądań i albo dwuznaczną, albo wymijającą daje na nie odpowiedź. Z drugiej strony radykalizm stara się w prasie brukowej podsycać wszystkie te życzenia, bez względu na to, jak wielkie przygotowuje rozczarowanie dla rozbudzonych instynktów. Sferę rozważniejsze przewidują tedy z ubolewaniem, że komisya ekonomiczna, która na podobne żądania nie daje od razu kategorycznej, odmownej odpowiedzi, zamiast zażegnać przesilenie, rozniesi większe jeszcze, a zarazem przyczyni się do rozdmuchania namiętności, do karygodnego obudzenia nadziei podtrzymywanej przez skrajnych deputowanych, że robotnicy uwolnieni zostaną od wszelkich obowiązków względem gminy, społeczeństwa i państwa. Sprawa ta wraz z kwestyą projektów komisji podatkowej i opozycją przeciw koniecznej oszczędności, spowodować może stan nader groźny i rozterki, których obrotu nikt obecnie nie jest w stanie przewidzieć.

Sprawy krajowe.

(Galicyjskie Towarzystwo gospodarskie.)

IV.

(L) Ostatnie posiedzenie publiczne, które odbyło się d. 25 b. m. było bardzo ożywione.

Przedewszystkiem przyjęto Zgromadzenie do wiadomości uchwały zapadłe na pułnym posiedzeniu sekcji chmielowej, odbytem d. 24 b. m. a zakomunikowane Radzie ogólnej przez p. Gizowskiego. Między innymi uchwalili sekcya wezwać komitet o udzielenie informacji, skąd można sprowadzać najlepsze sadzonki chmielu. Dalej ma komitet udać się z prośbą do producentów chmielu, ażeby swoje doświadczenia w tej gałęzi gospodarstwa, zechcieli ogłaszać w *Rolniku*. Uchwalono udać się do Wydziału krajowego z prośbą, ażeby w Dublinach urządził stacyę doświadczalną uprawy chmielu. Producenti galicyjscy powinni z biorem brać udział w zagranicznych wystawach chmielu, i powinni ogłaszać w *Rolniku*, komu i za jaką cenę sprzedali swój produkt. W końcu oznajmił p. Gizowski, że sekcya chmielowa wybrała go przewodniczącym a do wydziału zostali wybrani pp. E. Breuer, K. Kiselka, Frommel i Sala.

Z kolei dr. P. Gross przedłożył sprawę nowego projektu rządowego, dotyczącego się opodatkowania gorzelnii. W dłuższym wywodzie starał się szanowny mowca przeprowadzić dowód, że „nasze gorzelnie gospodarskie doznają pokrzywdzenia wobec gorzelnii fabrycznych.“ Rozbierając zaś kwestyę, co stanowi kryterium gorzelnii gospodarskiej a fabrycznej, przyszedł mowca do konkluzji, że niemal wszystkie nasze gorzelnie — z uwagi na odrębne stosunki krajowe — są gorzelniami gospodarskimi. (W wezranym artykule wstępnie wykazaliśmy, że w kraju podczas kampanii gorzelnianej w roku 1882/83 było 214 gorzelnii (czyli 20 pr.) nad 45 hektolitrow objętości naczyn fermentacyjnych, a 442 gorzelnii (czyli 80 pr.) o objętości naczyn niżej 45 hektolitrow. *Przyp. Red.*) Mowca wychodzi bowiem z założenia, że w kraju naszym gorzelnia, posiadająca naczynia fermentacyjne nawet nad 45 hektolitrow zacieru, jest jeszcze zawsze gorzelnią gospodarską, czyli rolniczą, a nie fabryczną. Wychodząc zaś z tego stanowiska, zalicza się mowca do przeciwników projektu rządowego, który jako granicę między gorzelnia rolniczą a fabryczną ustanawia 45 hektolitrow objętości naczyn fermentacyjnych. Zarówno z tymi przeciwnikami uważa mowca tę granicę za zbyt niską i pragnąłby ją dalej posunąć, a mianowicie jest zdania, że linię demarkacyjną między gorzelnia fabryczną a rolniczą stanowić powinien zacier 60 hektolitrow.

Z tego powodu wnosi mowca następujące rezolucy:

„Poleca się komitetowi, ażeby wykazu-

jąc różnicę, zachodzącą między gorzelniami kraju naszego a w innych prowincjach Monarchii, domagał się:

a) aby gorzelnie w kraju naszym, nawet ponad 45 hektolitrow zacieru przerabiające, uznane były za gorzelnie rolnicze i nie podlegały opodatkowaniu od produktu;

b) aby komitet wystosował w tym duchu memorał do Rady państwa i Delegacyi, a w razie potrzeby zgodził się nawet na pewne obciążenia dla większych gorzelnii;

c) aby komitet wezwał równocześnie oddziały do wystosowania petycji w tym duchu do Rady państwa i Delegacyi i do wspólnego działania.“

Hr. Piniński podziela zapatrywania wypowiedziane w powyższych rezolucyach, przyczem zdaje relacyę o staraniach, podjętych w tej sprawie przez deputacyę z obvodu Tarnopolskiego, Czortkowskiego, Buczackiego i t. d. Deputacya ta, pod przewodnictwem mowcy, reprezentowała 114 gorzelnii, opłacających razem 1 milion złr. podatku. Mowca polemizuje z relacyami dziennikarskimi, według których w skład deputacyi wchodziłi tylko właściciele gorzelnii fabrycznych i utrzymuje, że w skład deputacyi wchodziłi także właściciele gorzelnii rolniczych. Następnie prosi go szanowny mowca relacyę dziennikarską, rzekomo „tendecyjną“ co do przyjęcia, jakiego doznała deputacya w Wiedniu. Była ona przedewszystkiem u JE. Grocholskiego, następnie u pp. ministrów: JE. br. Ziemiałkowskiego, Dunajewskiego, Taaffego i Falkenhayna; następnie konferowała przez kilka godzin z specjalną komisją dla podatku gorzelnianego, w skład której wchodziłi pp. Smarzewski, jako przewodniczący, Puzyna, Jaworski, Alfons Czajkowski i Erazm Wolański. Deputacya czyniła przedstawienia, a nacisk główny położyła na to, że w jednej chwili trudno będzie w całym kraju przerobić i zmienić wszystkie aparaty. Z odpowiedzi tak pp. ministrów, jakoteż członków komisji dla podatku gorzelnianego narola deputacya przekonania, „że o obniżeniu podatku, nawet mowy być nie może.“ Deputacya prosiła więc, ażeby przynajmniej granicę między gorzelnia rolniczą a fabryczną posunąć do zacieru 60 hektolitrowego, której to zmiany w projekcie rządowym domagają się także posłowie czescy.

P. Frommel wnosi, aby zgromadzenie wysłało natychmiast telegram do J. E. Grocholskiego i pana Smarzewskiego, streszczający żądania zawarte w powyższych rezolucyach.

P. Jan Gnoiński polemizuje z obliczeniami pp. Grossa i hr. Pinińskiego i opierając się na dokładnych cyfrach, zestawia dowód, że nowy projekt rządowy nie stwarza najmniej stanu gorszego od obecnego stanu.

P. D. Abrahamowicz polemizuje bardzo wymownie z wypowiedzianem przez poprzednich mowców zdaniem, jakoby delegacya nasza nie dość energicznie zajmowała się tą sprawą. Do takiego twierdzenia nie ma najmniejszej podstawy, przeciwnie, mowca, jako członek Koła polskiego zapewnić może stanowczo zgromadzenie, że komisya z Koła polskiego wybrana, zajęła w tej sprawie, wobec projektu rządowego, odporne stanowisko. Nie należy wątpić na chwilę, że tak komisya, jako też cała delegacya czuwa gorliwie nad sprawami obchodzącymi kraj cały; nie trzba więc z zbytej gorliwości stawiać kwesty na o trzu miecza.

Ks. A. Sapięha objaśnia, że dyskusji poprzedniej nie przyjął w tym sensie, jakoby zgromadzenie wątpiło o troskliwości delegacyi naszej co do spraw krajowych; gdyby bowiem wszczęła się taka dyskusya, przerwałby ją natychmiast; ksiądz prezes pojął dyskusyę tak, iż obywatelstwo kraju naszego czyni tylko pewne uwagi nad projektem rządowym i uprasza o częściowe zmodyfikowanie tego projektu.

Po tej dyskusji uchwaliła Rada jednogłośnie rezolucyę przez dr. Grossa przedłożoną, tudzież wniosek p. Frommela i polecia pp. hr. Pinińskiemu, Abrahamowiczowi i Brykczyńskiemu zredagowanie telegramu do JE. Grocholskiego i p. Smarzewskiego. Telegram ten, natychmiast zredagowany i przedłożony Radzie do aprobaty, opiewa: „Rada ogólna gal. Towarzystwa gospodarskiego uchwaliła jednogłośnie następującą rezolucyę: Interes rolnictwa krajowego nieodzownie wymaga, iżby gorzelnie rolnicze, ponad 45 hektolitrow zacierające, utrzymane zostały przy dzisiejszym systemie opodatkowania. Memorał wysyła.“

P. Bojarski, imieniem komitetu, przedłożył wnioski co do zaprowadzenia wzorowych gospodarstw włościańskich. Sprawa ta została poruszona przez oddział Łanucko-Jarosławski a Rada ogólna na zeszłorocznym zebraniu przekazała ją komitetowi do zbadania i zdania sprawy. Komitet zasięgnął opinii wszystkich oddziałów; z odpowiedzi dowiedział się komitet, że 19 oddziałów oświadczyło się przeciw wnioskowi oddziału

Jarosławskiego a tylko dwa oddziały oświadczyły się za nim z pewnymi modyfikacyami. Dla tych powodów wnosi komitet:

1) Wyczekiwać, czy który z oddziałów Tow. gospodarskiego lub ktoś z obywateli gdziekolwiek nie wprowadzi w życie wzorówek, aby można było o pożyteczności tychże na podstawie praktycznych doświadczeń coś pewnego orzec.

2) Poleca się komitetowi, ażeby ponowił kroki u c. k. Ministerstwa, celem uzyskania subwencyi na premiowanie ulepszonej gospodarskiej włościańskiej.“

Bez dyskusji, wnioski te przyjęto.

Hr. M. Borkowski przedłożył wnioski komisji rachunkowej, które przyjęto bez dyskusji a według których komitet otrzymał absolutoryum; z czystego zysku w kwocie 840 zł. przyznano Kółkom rolniczym 500 zł. Uchwalono także budżet na r. 1884 według preliminarza komitetu. Do komisji rewizyjnej na r. b. wybrano ponownie pp. Viviena, M. Borkowskiego, St. Gniewosza, Sarneckiego i Bobczyńskiego.

P. E. Breuer przedłożył zajmującą sprawę tyczącą się wydania ustawy o podniesieniu chowu bydła. Na zeszłorocznym zebraniu p. Fedorowicz przedłożył projekt ustawy, oparty na ustawie obowiązującej na Morawie, a do Sejmu krajowego wpłynął projekt w tym sam przedmiocie, wypracowany przez krakowskie Towarzystwo rolnicze. Projekt ten nie przyszedł nawet do pierwszego czytania a projekt p. Fedorowicza rozstrząsał komitet między oddziały do zaopiniowania. Opinia wypadła ujemnie, a projekt Towarzystwa krakowskiego nie znalazł również poparcia w komitecie. Z tego powodu wnosi komitet:

„Rada ogólna uznaje potrzebę ustawy, obejmującej przepisy dotyczące hodowli bydła, ale uważa tak projekt p. Fedorowicza jakoteż projekt wniesiony do Sejmu przez Towarzystwo rolnicze krakowskie za nieodpowiedni i przedwczesny i poleca Komitetowi starać się u Sejmu, aby projekt Towarzystwa krakowskiego był usunięty.“

P. Struszkiewicz staje w obronie projektu wypracowanego przez Tow. krakowskie i uprasza, ażeby zgromadzenie nie potępiło go tak bezwzględnie, jak to proponuje komitet centralny gal. Tow. gospodarskiego. Należałoby raczej obu Komitetom porozumieć się, wygładzić zachodzące różnice w zapatrywaniach i elaborat, wspólnie wypracowany, przedłożyć Radzie ogólnej w przyszłym roku.

P. Brykczyński podziela to zapatrywanie i formuluje wniosek w duchu przemówienia poprzedniego umowy.

Ks. A. Sapięha oświadczył się stanowczo przeciw projektowi wniesionemu do Sejmu przez krakowskie Towarzystwo.

P. Wł. Gniewos z przemawiał za wspólną naradą obu Towarzystw krajowych nad tą sprawą.

Przemawiali jeszcze pp. Fedorowicz, Jaroszyński i M. hr. Borkowski, a zgromadzenie przyjęło wniosek p. Brykczyńskiego, dążący do porozumienia obu Towarzystw. Przyjęto nadto wniosek p. Jaroszyńskiego, domagający się założenia Towarzystwa assekuracyjnego na bydło, opartego na wzajemności; sprawę tę ma zbadać Komitet i wnioski swoje przedłożyć Radzie ogólnej w przyszłym roku.

W końcu obrad aktywowano fundacyę stypendyjną imienia s. p. Antoniego Jabłonowskiego, b. prezesa Towarzystwa. Kapitał zebrany w drodze składek, w ciągu 10 lat, przez kapitalizowanie odsetek urosł do kwoty 2542 zł. Z odsetek tego kapitału ma jeden uczeń szkoły dublańskiej pobierać stypendyum w kwocie 100 zł. rocznie.

Na tem zakończono obrady.

(Rozwój galicyjskiej sieci dróg żelaznych.)

(Dokończenie.)

Oprócz wymienionych publicznych dróg żelaznych było z końcem r. 1883 w Galicyi 19 kilometrów torów żelaznych służących celem wyłącznie prywatnym, szczególniej fabrycznym (*Schleppbahnen*), dla dowożenia towarów do kolei publicznej. Takich dróg prywatnych było:

- 1) przy kolei Karola Ludwika 4 o normalnym, 2 o wązkim torze, razem 6, mających razem długości 3337 km;
- 2) przy kolei imienia cesarza Ferdynarda 8 dróg o torze normalnym, razem 11004 km. długości;
- 3) przy kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 4 o normalnym, 1 o wązkim torze, razem 4132 km. długości;
- 4) przy kolei Przemysko-Lupkowskiej 1 o torze normalnym 0260 km. długości;
- 5) przy kolei imienia Arcyksięcia Albrechta 1 o torze normalnym 0261 km. długości;
- 6) przy kolei Tarnowsko-Leluchowskiej 2 o wązkim torze, razem długości 0571 km. Uboższe te drogi żelazne są następujące: ad 1) a) ze stacyi w Wieliczce do żup solnych, własność skarbu, służąca dowozowi

soli do stacyi, długości 2061 km., b) ze stacyi do młyna solnego p. Mauryczego Wenzla, służąca temuż celowi a mająca długości 0112 km., c) ze stacyi do młyna solnego p. Karola Stummera, służąca temuż celowi, 0103 km. długości, d) ze stacyi w Tarnowie do szklanej huty p. Wilh. Alb. Scholtena służąca odwozowi i dowozowi towarów a mająca 0263 km. długości (tor bardzo wązki), e) ze stacyi w Dębicy do piły firmy Eislera i Spółki służąca dowozowi drzewa rżniętego, 0244 km. długości — (tor położony wzdłuż potoku), f) ze stacyi Sędziszowa do cukrowni p. Starzeńskiego, 0554 km. długości. Na wszystkich siła pociągowa zwierzęca.

ad 2) a) od przestrzeni między Libiążem a Trzebinia do składu drzewa w Chrzanowie, własność samej kolei Północnej, służąca dowozowi drzewa, 0436 km. długości siła pociągowa parowa, b) ze stacyi w Krakowie do spichlerza zbożowego Galicyjskiego Banku Handlowego, służąca dowozowi zboża długości 0206 km., siła pociągowa zwierzęca c) ze tejże stacyi do składów węgla kopalni Jaworznickiej, służąca dowozowi węgla, 0047 km. długości i siła pociągowa parowa, d) z tejże stacyi do składów węgla p. Przeworskiego, służąca temuż celowi a mająca 0044 km. długości, siła pociągowa parowa, e) ze stacyi w Szczakowie do kopalni węgla w Jaworznie, km. długości, f) od przestrzeni między Trzebinia Mysłowicami, do szybu „Edwarda“, 0610 km. długości i g) do szybu „Rudolfa“ 0714 km. długości; wszystkie trzy ostatnie własność kopalni Jaworznickiej, siła pociągowa.

ad 3) a) z stacyi w Stanisławowie do składu drzewa towarzystwa leśniczo-przemysłowego, służąca dowozowi drzewa, 0250 km. długości; siła pociągowa parowa; b) od przestrzeni między Korszowem a Kolomyją do lasów firmy Morpurgo i Parente, służąca dowozowi drzewa, a mająca 0813 km. długości; siła pociągowa zwierzęca i parowa; c) z stacyi Korszowa do lasów p. Ch. Kleina, służąca dowozowi drzewa, 2650 km. długości; (tor $\frac{3}{4}$ normalnej szerokości); siła pociągowa zwierzęca; e) z tejże stacyi do spichlerza Galicyjskiego Banku Hipotecznego, własności samejże kolei Lwowsko-Czerniowieckiej, służąca dowozowi drzewa i zboża, 0315 km. długości; siła pociągowa zwierzęca i parowa; f) z tejże stacyi do spichlerza p. L. Barbera, własność samejże kolei Lwowsko-Czerniowieckiej, służąca dowozowi zboża, 0104 km. długości; siła pociągowa zwierzęca i parowa.

ad 4) z stacyi w Olszanicy do piły parowej p. Ad. Kröbera z Monachium, służąca dowozowi drzewa, 0260 km. długości; siła pociągowa zwierzęca.

ad 5) z stacyi Doliny do składów drzewa p. Poppera, wspólna własność pana Poppera i kolei imienia Arcyksięcia Albrechta, służąca dowozowi drzewa, 0261 km. długości; siła pociągowa zwierzęca.

ad 6) a) z stacyi Grybów do piły parowej firmy Cassirera synów, służąca odwozowi i dowozowi drzewa, 0305 km. długości; b) z stacyi Rytra do piły parowej towarzystwa leśniczo-przemysłowego, służąca odwozowi i dowozowi drzewa, 0266 km. długości. Na obu siła pociągowa zwierzęca.

Przytoczyliśmy te szczegóły jako charakterystyczne dla naszych stosunków handlowo-przemysłowych pod więcej niż jednym względem. Ciekawe też jest porównanie Galicyi z innymi krajami co do tych prywatnych dróg żelaznych. Bierzymy w braku nowszych liczb z roku 1881. Podczas gdy Galicya ma 19565 km., sąsiednia z jednej strony Bukowina ma jedną tylko, długości 0830 km., ale sąsiedni z drugiej strony Słask ma 47690 km.; dalej Morawa 60240 km.; Dolna Austria 45059 km.; Górna Austria 19790 km.; Czechy 354166 km. Pamiętać trzeba, że Słask stanowi pod względem obszaru i ludności dwunastą część Galicyi, Morawa trzecią, Dolna Austria trzecią, Górna Austria siódmą, a Czechy cztery piątą części Galicyi. Czechy mają więcej niż połowę całej sumy prywatnych dróg żelaznych w państwie, których w roku 1881 było 609511 km. Węgry, które pod względem obszaru ludności mają się do Galicyi jak 10 : 3, miały dróg takich 188510 km. mimo wielkiego w ogólności podobieństwa stosunków węgierskich z galicyjskimi. Mamy tu znowu wskazówkę, w czem skutki odrodzenia

J. GLINKIEWICZ.

Rada państwa.

Komisye Izby panów obradują gorliwie nad nadesłanymi przez Izbę deputowanych uchwałami, tudzież przedłożeniami rządowemi.

Komisya finansowa szłał w ilu przedwczoraj przyjęty przez Izbę deputowanych projekt ustawy o uwolnieniu od należności skarbowych tych fundacyj dobroczynnych, które zostały powołane do życia z o

lowaniu stosunków prawnych izraelskich gmin wyznaniowych. Petenci przypominają, że rząd już przed kilku laty wypracował taką ustawę, i proszą, aby projekt ten mógł być rychłej być wniesionym do Rady państwa. Gminy żydowskie są według petentów, pozbawione wszelkiej prawnej pomocy, nie mogą członków swoich wyznania, władze ceniają dodatków na cele wyznania. Władze sądowe przy pozwach nie uznają pełnomocnictw obecnych zwierzchności wyznaniowych, a władze administracyjne w oczekiwaniu nowej ustawy, zwlekają z ukonstytuowaniem gmin wyznaniowych.

Z Pesztu piszą ze strony bardzo poważnej do *Pol. Corr.* :

„Dzienniki, utrzymujące stosunki z kościołami duchownymi doniosły w tych dniach, iż biskupi węgierscy odbyli konferencję, na której przynajmniej tytułem wsparcia dla potrzebujących pomocy katolickich nauczycieli ludowych 200.000 złr. Wszelki korespondent dowiadywa się ze źródła zupełnie wiarygodnego, iż na konferencji wspomnianej zajmowano się daleko ważniejszymi sprawami. Mianowicie zastanawiano się nad tem, jakie stanowisko ma zająć episkopat węgierski wobec zbliżających się wyborów. Przy tej sposobności arcybiskup Samassa wystąpił przeciw rządowi, podniósł, iż powracają czasy ariańskie i wyraził przekonanie, iż Kościół znajduje się w niebezpieczeństwie. Mowca uderzył także ostro na zasiadającą w Izbie deputowanych duchowieństwo katolickie i zażądał zniesienia prawa wybieralności księży katolickich do sejmiku, a to wszystko dla tego tylko, że ci nie zerwali zupełnie z rządem. Mowa arcybiskupa Samassy nie wywarła jednakże pożądanego wrażenia, owszem wywołała wręcz przeciwny skutek, wszyscy bowiem biskupi oświadczali, iż będą popierać rząd obecny.”

Telegram wczorajszy doniósł nam o przybyciu do Berlina wojskowej deputacji rosyjskiej dla złożenia życzeń cesarzowi Wilhelmowi w 70 rocznicę zamianowania go kawalerem orderu św. Jerzego. Depesza, którą otrzymaliśmy już po zamknięciu *Gazety* donosi, że cesarz w mundurze rosyjskim powitał w hotelu ambasady W. ks. Michała i deputację rosyjską. Cesarz i cesarzowa przyjmowali następnie gości rosyjskich w obecności generałów i przybocznych adjutantów. W. ks. Michał odwiedził także następcę tronu niemieckiego i jego małżonkę, tudzież innych książąt, po czem sam przyjmował wizyty.

Vossische Ztg. dowiadywa się, że skutkiem wycofania wojsk rosyjskich z Królestwa Polskiego i Litwy, także ze strony niemieckiej nie nastąpi powiadamiane na 1 kwietnia wzmocnienie granicy wschodniej w tych rejonach, jak zapowiedziano dawniej. Wzmocnienie twierdz królewieckich, toruńskich i poznańskich wymagać powiększenia dotychczasowych zapasów, tak samo i stadniny na Mazurach i Litwie potrzebują wystarczającej w wszelkie przypadki obrony, lecz zawsze kilka pułków, które chciano przemieścić nad granicę, pozostanie w dotychczasowych garnizonach.

Z Warszawy telegrafują do *Pol. Corr.*, iż według nadesłanych doniesień, w Odessie zaprowadzono na nowo ogłoszone tam przez gen. Totlebena w czasie ostatnich ekscesów antysemitów zarządzenia wyjątkowe, z czego wnioskują, iż w miesiącu tem zanoszą się na nowe wybryki.

Minister oświaty polecił kuratorowi Apuchtinowi, aby jak najprędzej zaprowadził w gminach unickich szkoły prawosławne.

Korespondent *Pol. Corr.* potwierdza obiegającą od pewnego czasu pogłoskę o bliższym ustąpieniu generała Totlebena z posady gubernatora wileńskiego.

Z Kazania telegrafują pod dniami wczorajszym: Był urzędnik w sądzie powiatowym w Ekaterynburgu Balutin zraniony został przez studenta Michajłowa dwoma wystrzałami z rewolweru. Zbrodnia ta, jak utrzymują, popełniona została nie z powodów politycznych, ale była aktem zemsty prywatnej.

Telegram rzymski zaprzecza doniesieniu, jakoby Papież zamierzał zamianować kardynała Ledochowskiego biskupem przedmiejskim Palestyny w tym celu, aby mu umożliwić ustąpienie ze stolicy gnieźnieńsko-poznańskiej.

Katow obwinia w *Moskowskich Wiadomościach* departament sprawiedliwości w Rosyi, iż chce stworzyć państwo w państwie.

Twierdzi, że wszyscy urzędnicy sądowi pracują solidarnie nad tem, żeby każdy środek administracji rządowej złagodzić i wszelkie rozporządzenie, wychodzące od „rzeczywiste-rządu”, względem którego okazują rażąco lekceważenie, o ile możliwości sparaliżować.

Półrządowa *Agence Havas* doniosła, że prezydent Grevy przyjmował na audyencji członka senatu i byłego posła francuskiego w Berlinie, hr. de St. Vallier. Dzienniki wnoszą z tego, że były poseł otrzymał znowu jakiś obowiązek w służbie dyplomatycznej, tembardziej, że o wizytach deputowanych i senatorów nie donoszono dotąd nigdy w drodze półrządowej.

Dzienniki republikańskie konstatują, sądząc po niepowodzeniu księcia Hieronima Napoleona, że stronnictwo bonapartystowskie znajduje się w rozprzężeniu. *Le Pays* nie powtórzył wcale mowy księcia, a Casagnac wyszydza ją po prostu.

Półrządowy dziennik *Paris* podał artykuł z gwałtownymi wycieczkami przeciw księciu Bismarckowi z powodu sprawy kondolencji dla Laskera.

Z powodu zbliżającego się terminu aktu na Balcach, prasa zajmuje się znowu więcej sprawą Tonkinu. Wszystkie głosy opinii publicznej przewidują niewatpliwe powodzenie wojsk francuskich w Tonkinie.

Angielscy korespondenci z Kairu i Suakim do pism przychylnych rządowi przedstawiają położenie Anglików w Egipcie i Sudanie, jako nader krytyczne, a nawet rozpaczliwe. Generał Graham donosi, że nie może nawet zarządzić grzebania umarłych, ze wszystkich stron, jak roje pszczoł ukazują się oddziały powstańców. Suakim zagrożony. Brak przyborów wojennych i artylerji; wojsku nie ma co dać jeść. W okolicy Chartumu wybuchł rokosz przeciw Gordonowi, w całym górnym Egipcie wzburzenie, w całym ludność pewna jest przybycia niesłychane, i zwycięzkiego pochodu na Kair. Mahdiego i zwycięzkiego pochodu na Kair. *Pall Mall Gazette* donosi, że stan obecny w Sudanie zbliża się do daleko tragiczniejszej katastrofy, niż była klęska Hicks-baszy i wąpi, żeby już teraz pomogły co i zapowiedziano 10.000 wojska, które rząd namyślał wysłać z Anglii. Donoszą prócz tego o niewatpliwym przesileniu finansowym z Kairu. Nadchodzą pogłoski, że w samym Egipcie istnieją tajne sprzysiężenia. Głos powszechny mniema, że Mahdi i Osman Digma uderzą mimo proklamacji Gordona na Egipt.

Madryckie depesze donoszą o broszurze najświeższej Emila Castelara, w której autor potępiając podróż króla do Niemiec podnosi z wielkim naciskiem wspólność krwi romańskiej, która łączy Hiszpanię z Francją. Francuzom udziela Castelar rady, ażeby stanowczo odrzucili utopie radykalne, a to głównie w celu trwałego rozwinięcia instytucji republikańskich.

Donoszą dalej z Madrytu, że powszechną uwagę zwróciło zbliżenie się Castelara do prezesa gabinetu Canovas del Castilla, z którym był na wizycie u księżnej Medina-Celi, gdzie się znajdował także król Alfons.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 27 lutego. Komisya Izby panów dla traktatów państwowych postanowiła na mającym się odbyć dnia 29 b. m. posiedzeniu Izby panów zalecić przyjęcie konwencji handlowej z Francją, tudzież porozumienia z Szwajcaryą w sprawie wzajemnego wspierania ubogich.

Drugie czytanie rozporządzenia o stanie wyjątkowym odłożono do następnego posiedzenia, gdyż obszernie sprawozdanie nie zostało dotychczas wygotowanym.

Wiedeń, 27 lut. Na wczorajszym balu dworskim było do 800 osób, między temi reprezentanci świata arystokratycznego, dyplomatycznego, urzędniczego i wojskowego. Najj. Państwo, Najd. Cesarzowiczostwo i liczni Członkowie Domu cesarskiego przybyli o godzinie w pół do 9. Przed rozpoczęciem balu przedstawiono Najj. Panu wiele dam. Monarcha zaszczycił najpierw przemową nuncjusza papieskiego Vanutelliego, następnie ambasadorów Francji, Włoch i Turcyi.

Herbatę podawano pomiędzy godziną 11 a w pół do 12. Bal skończył się po północy.

Peszt, 27 lutego. *(Tel. pryw.)* Minister spraw wewnętrznych wydał okólnik do wszystkich komitatów i municypaliów, w którym powiada, że w ostatnich czasach zaszły znowu podżegania przeciw różnym rasom i wyznaniom, wzywa więc władze, aby wystąpiły bezzwłocznie i z całą energią przeciw agitatorom i zastosowały do nich całą surowość obowiązujących ustaw.

Peszt, 27 lutego. *(Tel. pryw.)* Peszteńscy lodowcy bydła opasowego obradowali nad ordynacją targową, która z dniem 15 marca poczyna obowiązywać na targu wiedeńskim. Zobowiązali się oni pisemną deklaracją nie wysłać wcale bydła opasowego do Wiednia, lecz urządzić targ w Preszburgu. Sprawę organizacji targu preszburghskiego poruczone komitetowi złożonemu z 10 członków. Na ostatnim targu bydła rzeźnego w Wiedniu było z sanych Węgień 1802 sztuk (842 sztuk z Galicyi, a 364 z innych stron monarchii).

Berlin, 27 lutego. *(Tel. pryw.)* Dzienniki oficjalne są niezmiernie w komentowaniu ze względu na Austryę znaczenia ostatniego zwrotu, jaki się dokonał w Niemczech względem Rosyi. Jeden z głosów inspirowanych wyraża się, iż działy w tonie stanowczym w ten sposób, że kroki, które spowodowały zbliżenie się Rosyi do Niemiec, nie nastąpiły bez poprzedniego zawiadomienia i zgody gabinetu wiedeńskiego. Niemcy, pozyskując Rosyę dla środkowo-europejskiej ligi pokojowej, nie odłączyły się ani na krok od Austrii, lecz przyczyniły się tylko do dalszego wypełnienia pokojowego programu, będącego zadaniem austro-niemieckiego przymierza. Można też zapewnić z wszelką stanowczością, że stosunki pomiędzy Wiedniem i Berlinem nie zmieniły się w niczem i są ciągle jak najlepsze i najserdeczniejsze.

Belgrad, 27 lutego. *(Tel. pryw.)* Król i królowa przyjęli z żywym zadowolaniem urzędowe zawiadomienie o przyjeździe do stolicy serbskiej Najd. Cesarzowiczostwa austriackich. Dwór i stolica czynią przygotowania do uroczystego przyjęcia. Król kazał przygotować apartament dla Dostojnych Gości w pałacu królewskim. Reprezentacja miejska obradowała nad programem uroczystego przyjęcia i wybrała w tym celu osobny komitet.

Londyn, 26 lutego. Dochodzenie sądowe wykazało, iż eksplozyja na dworcu kolejowym „Victoria” mogła nastąpić tylko w skutek dynamitu, który prawdopodobnie wczoraj wieczorem został podłożonym w magazynie towarowym. Eksplozyję spowodowała w każdym razie nieostrożność.

Londyn, 26 lutego. Izba gmin wybrała przez aklamację Artura Peela mowcę, który przyjął wybór z podziękowaniem.

Kair, 26 lutego. Egipskie bataliony, pod naczelnem dowództwem generała angielskiego, otrzymały dzisiaj rozkaz wymarszu do Assuanu.

Suakim, 27 lutego. Przedwczoraj posunęły się naprzód wojska i zajęły oddalony o cztery mile od Trinitatu a urządzony dawniej przez Baker baszę obóz obwarowany, który został obsadzony przez 1.000 żołnierzy angielskich. Nieprzyjacieli ratowali się ucieczką. We czwartek rozpoczęła się dalszy pochód wojska, które prawdopodobnie po południu stanie pod Etlebem (o mil 8 od fortu), gdzie oczekują stoczenia bitwy. Siły nieprzyjacielskie oceniają na 3.500 ludzi.

Berlin, 27 lutego. *Nordd. Allg. Ztg.* pisze, iż uwagi *Kuryera Poznańskiego* o ks. kardynała Ledochowskim utwierdzają tem bardziej w przekonaniu, iż powołanie na nowo ks. Ledochowskiego na stolicę arcybiskupią w Poznaniu, jest wprost niemożliwe nie tylko ze względu na interesy Prus, lecz także ze względu na zaprzyjaźnione państwa, t. j. Austryę i Rosyę.

Darmstadt, 27 lutego. *Darmstadt. Ztg.* donosi o zaręczynach księżniczki Elżbiety z W. księciem Sergiuszem.

Rzym, 27 lutego. Książę Leopold Bawarski wraz z swoją małżonką księżną Gizelą wyjeżdżają jutro z Monachium wprost do Rzymu. Z powodu, iż księstwo pragnę zachować ścisłe incognito nie zamieszkają w Kwirynale.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, dnia 26 lutego 1884, godz. 1. min. 40. Alp. Tow. gór. 67.—, Węg. akcyje kredyt. 310.75, Akcyje anglo-austr. 115.25, Akcyje banku Union 110.80, Akcyje kolei Karola Ludwika 294.50, Akcyje kolei północnej 266.—, Akcyje kolei południowej 142.50, Akcyje kolei Aföld 172.50, Akcyje kolei Elżbiety 312.—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 173.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 156.50, Wiedeńskie losy 126.75, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie 99.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100.—, Losy regulacyi Cisy 113.50, Losy tureckie 19.75, Węgierska renta 90.30, Akcyje banku związkowego 106.25, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 118.3/4, Węgierskie losy, 115.75, Marka niemiecka —.—, Usposobienie osłabione.

Wiedeń, 26 lutego 1884, godzina 5 min. 32. Akcyje kredytowe 307.70, Anglo-Austr. —.—, Akcyje banku Union —.—, Kolej Karola Lud. 294.50, Południowa —.—, Renta papierowa 79.65, Galicyjskie listy zastawne 100.70, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny 58.—, Losy z roku 1860 —.—, Napoleondor 9.61.—, Rubel pap. —.—, Usposobienie —.—.

Wiedeń, 27 lutego 1884 r., godzina 10 min. 32. Akcyje kredytowe 307.40, Anglo-Austr. 115.25, Unionbank 111.50, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 142.80, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z r. 1850 —.—, Napoleondor 9.61.—, Rubel papierowy 118.3/4. Usposobienie spokojne.

Telegramy zbożowe z d. 26go lutego

Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram, 10.— do 10.25 zł, żyto —.— do —.— zł, jęczmień —.— do —.— zł, kukurudza —.— do —.— zł, owies —.— do —.— zł, okowita per 10.000 litr procent 30.75 do 31.— zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 9.35 do 9.36 zł, rzepak (sierpień-wrzesień) —.— do —.— zł. Berlin: Pszenica żółta (na grudzień) 174.25 m., żyto —.— m., spiritus 47.80 olej rzepakowy 63.50 m. Szczecin: Pszenica —.—, zepik —.—. Paryż: maki 259 kilgr. 49.25 fr., olej rzepakowy 74.— fr., spiritus —.—, fr. Wrocław: Pszenica —.—, żyto —.—, owies —.—, spiritus —.—, kukurudza —.—, Kolonia: Pszenica —.—.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowceki

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883 według zegaru lwowskiego

Godz. 11:00 z Lwowa:

Do Krakowa: o godzin. 10 min. 50 wieżem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min. 35 rano pociąg lokalny.

Do Podwoleczysk, z dworca Podzamec: o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 4 po południu i o godz. 11 wieczór, pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocny pociąg mieszany.

Do Stanisławowa, na Stryj: rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany, wieczór o godz. 7 min. 10 pociąg omnibusowy i o godz. 11 min. 20 przed połudn. pociąg lokalny Lwów-Szczerczec.

Do Podwoleczysk z głównego dworca, o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 31 wieczór pociąg mieszany.

Teatr hr. Skarbka
We Srodę dnia 27 lutego 1884

POSTRZELONY

komedia w 4ch aktach, oryginalnie napisana przez Konrada

O S O B Y:

- Wojciech Pogonowicz . . . P. Zboński
Jadwiga, jego córka . . . Pna Cichońska
Rudolfina Czulewska ochmistrzyni . . . Pna Stachowiczówna
Jakób, strzelec Wojciecha . . . P. Wojdałowicz
Baronowa Kolbe . . . Pni Aszpergerowa
Alfred, jej syn . . . P. Wysocki
Dr. Bobeliński . . . P. Ruskowski
Hilary Kie, urzędnik sądowy . . . P. Lubiez
Janusz Kalinowski, sąsiad . . . P. Hierowski
Wojciecha . . . Pna Wisłobodzka
Karolina, służąca Baronowej . . . P. Szobert
Błażej, służący Wojciecha . . . P. Lenard
Iwanek, mały kozaczek . . . P. Lenard

Reżyser p. Apollo Lubiez.

Początek o godzinie 7 wieczór.

Przyjechali do Lwowa dnia 27go lutego 1884
Hotel George'a
Hotel Angielski
Hotel Langa
Hotel Europejski
Hotel Krakowski
Spostrzeżenia meteorologiczne.

metr suchy 1.0 C. Psychrometr wilgotny 0.6 C.
Prężność pary 4.6 mm. Wilgoć 92%. Zachmurzenie 10.
Wiatr NEI. Ozon 8.
Temperatura powietrza 0.8 R.
Barometr idzie w górę.
Stan barometru nad poziom morza 756.51 mm.

Table with 4 columns: Date (26 lutego 1884), Time (2h, 9h, 12h), and various meteorological readings like Stan barometru, Stan termometru suchego, etc.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 26 lutego 1884.

Table with 3 columns: Item description, Price (płaca), and Demand (żądają). Categories include Akcje, Listy zast., Listy dłużne, Obligacje, Losy, and Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 26 lutego 1884.

Table with 3 columns: Item description, Price, and Demand. Categories include Dług państwa, Obligacje, Akcje, and Losy.

placą żądają

Table with 3 columns: Item description, Price, and Demand. Categories include various bank and government securities.

(N. B. 27/2 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 28/2).

Przy wietrze przeważnie północnym, temperatura się cokolwiek obniża, niebo zamglone, powiatrze wilgotne, pogoda niepewna, śnieg, jutro pogoda możliwa.

Table with 3 columns: Item description, Price, and Demand. Categories include Fundacja szpitala, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż.

7. Weksle (na 3 miesiące)

Table with 3 columns: Item description, Price, and Demand. Categories include Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż.

Kurs złota.

Table with 3 columns: Item description, Price, and Demand. Categories include Dukat cesarski, Korona, 20-frankówka, Reasynski imperyał, Talar związkowy, Srebro.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński dnia 26 lutego 1884.

Table with 3 columns: Item description, Price, and Demand. Categories include Jednolity dług państwa, Renta w złocie, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, Srebro, Napoleondor, Dukat cesarski, 100 marek niemieckich.

WZHENNIK URZĘDOWY.

Konkursa.

L. 1761. (1270 1-3) Posada adjuktka sądowego z poborami IX klasy rangi, przy sądzie obwodowym w Tarnopolu, ewentualnie przy innym sądzie kolegiatnym lub powiatowym jest do obsadzenia.

Kuratele.

L. 2395. (1179 2-3) Samborski ek. sąd obwodowy uznał Michała Hrynyka, włościanina z Rudnik uchwala z dnia 31 marca 1883 l. 3621 mar-notrawcą. Kurator Jurko Zastawski z Rudnik C. k. sąd powiatowy. Mikołajów, dnia 16 maja 1883.

Drozdowski cukiernik z Tarnowa, uznanym został za chorego na umyśle i że kuratorem dla niego ustanowionym został Jan Drozdowski. W Tarnowie, 22 lutego 1884

Licytacje.

L. 5649. (975 1-3) C. k. sąd powiatowy w Żurawnie wiadomo czyni, że celem wydobycia przez proszącego p. Michała Czajkowskiego wywalczonej kwoty 1500 zł. z 8 pr. odsetkami od 17 października 1880 bieżąciami, już przyznaniem kosztami w kwocie 3 zł. 16 ct, 2 zł. 88 ct i 14 zł. 42 ct tudzież kosztami obecnie przyznanymi w kwocie 5 zł. 29 1/2 ct. zezwolił tenże na egzekucyjną sprzedaż realności wedle wyciągu tabularnego tom II pag. 87 n. 3 i 5 na inie Seliga Spielera intabulowanej, w Żurawnie pod nk 87 nową 232 starą położonej.

odbędzie się w sadzie tutejszym licytacja realności pod l. 138 w Cholejowie położonej, wasyła Sementuka własnej, celem sciągnięcia 65 złr. z pn. na rzecz Berla Drocka. Cena wywołania 290 złr. wady m 29 złr. a. w. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze. C. k. sąd powiatowy. Radziszów, 23 grudnia 1883.

L. 8586. (980 1-3) Dnia 18 marca, 22 kwietnia i 20 maja 1884 o godz. 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności l. k. 65 w Jasieniu w. hip. 65 ks. gr. gminy Jasień objętej, Karola Gawędy własnej, na rzecz Etbe Liebera, celem zaspokojenia sumy 80 złr wa. Cena wywołania l. 112 złr 50 ct. a. w. Wadyum 112 złr. w. a. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze. C. k. sąd powiatowy. Brzesko, dnia 21 listopada 1883.

L. 4102. (1126 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie oznajmia, że w dniach 11 marca, 15 kwietnia i 13 maja 1884, każdym razem o godz. 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym Sadzie publiczna egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacji realności pod l. k. 27 w Czekażu położonej, ciała hipotecznego nie stanowiącej, Kaźmierza Bal własnej, na pokrycie pretensyi Pawła Bal w kwocie 250 złr. w. a. z. pn. pod następującymi warunkami:

Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej lub za cenę wywołania, na trzecim zaś terminie także niżej takowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi suma 720 złr. w. a., wadyum zaś 72 złr. w. a. Resztę warunków licytacyjnych, protokół zastawniczego opisanie i oszacowania w tusądowej registraturze przejrzeć można. Żmigrod, dnia 28 grudnia 1883.

L. 5814. C. k. Sąd powiatowy w Mikołajowie ogłasza, że celem zaspokojenia Salamona Müzzerowi należących się sum 200 złr., 50 złr., 16 złr., 108 złr. i 80 złr. z pn. odbędzie się w Sadzie przymusowa licytacja sumy 1000 złr., a względnie jej resztującej sumy 899 złr. 51 ct. w. a. na realności N. 281 w Rozdole, dom 5, pag 129. n. 1. on. dla Markusa Steina zahipotecowanej dnia 11 marca 1884 i dnia 1 kwietnia 1884, każdym razem o godz. 10 z rana, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny wywołania 899 złr. 51 ct. w. a., na drugim terminie i niżej tej ceny; dalej, że wadyum wynosi 45 złr., że warunki są złożone w registraturze do przejrzania i że dla wszystkich tych, którzyby tymczasem prawo hipoteczne na sprzedaż się mającej sumie nabyli, lub którzyby uchwalili licytacyjna lub dalej doręczone być nie mogli lub za późno, mianowano kuratorem pana Jakóba Kaczynskiego.

Z c. k. Sądu powiatowego Mikołajów, 30 września 1883.

L. 42157. (710 1-3) Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należących się Jędrzeja Dziadury w kwocie 8 zł. 50 ct. przynal. odbędzie się w gmachu sądownym w dniach 13 marca, 17 kwietnia i 29 maja 1884 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. 52 w Lesie Kościelnickim, Magdaleny Nazimkowej własnej. Cena wywołania 390 zł. Wadyum 39 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 10 czerwca 1884 o 10 rano. Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Schoen z siedzibą w Krakowie. Kraków, 23 grudnia 1883.

L. 9456. (1262 1-3)

Dnia 3 marca, 7 kwietnia i 5go maja o godzinie 10 z rana odbędzie się przymusowa licytacja nietabularnej realności Michała Onufraka nr. 48 w Majdanie górnym na rzecz pretensyi Mertka Knolla. Sprzedaż niżej ceny szacunkowej 145 zł, dopuszczalna dopiero na trzecim terminie. Wadyum 14 zł. 50 ct.

Resztę warunków można przeglądać w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Nadwórna, 12 grudnia 1883.

L. 8363. (41 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi Mojżesza Biera w kwocie 28 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 10 marca, 21 kwietnia i 26 maja 1884 każdym razem o godz. 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż części realności pod l. 99 w Borku wielkim, ciała hipotecznego nie stanowiącej dłużniczki Maryanny Darłakowej własnej z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę szacunkową lub powyżej, zaś na trzecim terminie i poniżej takowej sprzedana będzie. Cena szacunkowa 315 zł, wadyum 31 zł.

Resztę warunków, protokoły zajęcia i oszacowania można przejrzeć w registraturze. Ropczyce, 11 grudnia 1883.

L. 13604. (552 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia, iż celem zaspokojenia pretensyi Ruchli Nachtigal, jako cesyonaryuszki Fiszla Nachtigal w kwocie 200 zł. wa. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 6 marca, 24 kwietnia i 5 czerwca 1884, każdym razem o godzinie 10ej przed południem przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacyi a) realności pod nk. 94/60 w Samborze w dzielnicy lwowskiej położonej, dłużników Michała Szymańskiego i Maryi Szymańskiej własnej, b) realność pod lk. 139 w Zamiejskiej gromadzie położonej dłużników Franciszka i Balbiny Goreckich własnej protokołem de praes. 14 lutego 1879 l. 2602 zastawczo-opisaną a protokołem de praes. 19 kwietnia 1882 l. 4453 przymusowo ocenionych ciał tabularnego nie stanowiących pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania realności pod nr. 94/60 w Samborze w dzielnicy lwowskiej położonej stanowi cena szacunkowa w kwocie 208 zł. 80 ct. a w a. cenę wywołania realności pod lk. 139 w Samborze w Zamiejskiej gromadzie położonej stanowi cena szacunkowa tej realności w kwocie 365 zł. 35 ct. wal. austr.

2. Wadyum wynosi co do pierwszej realności kwotę 20 zł. 88 ct. aw. co do drugiej kwotę 36 zł. 54 ct.

3. Realności te będą na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej i przy trzecim także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedane.

4. Resztę warunków i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze. O tem zawiadamia się ck. Prokuratorę skarbu imieniem Wysokiego skarbu Sambor, 24 grudnia 1883

L. 144. (965 1-3)

Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia sumy 1213 zł. 39 1/2 ct. w. a. z pn. zaintabulowanej na rzecz Jana Nikisza w stanie biernym realności pod l. 830 1/4 w Lwowie położonej, ponowna relicytacja tejże realności w tut. sądzie w jednym terminie dnia 20 marca 1884, o godzinie 10 przed południem się odbędzie, na którym takowa także poniżej ceny szacunkowej w kwocie 10921 zł. 90 1/4 ct. w. a. ustanowionej sprzedana będzie.

Wadyum wynosi 550 zł. w. a. cenę wywołania zaś stanowi powyższa cena szacunkowa w kwocie 10921 zł. 90 1/4 ct. w. a.

Wyciąg tabularny realności i akt oszacowania te, tudzież resztę warunków licytacyjnych w ts. registraturze przejrzeć można. O czem strony interesowane i wiadomych wierzycieli do rąk własnych, zaś niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych: Włodzimierza Michlika, Jana Czerwińskiego, Klarę Czerwińską, Antoninę Tofan, Wincentego Lenkiewicza, Maryę Grabczewską i Konrada Michlik, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzy po dniu 23 lipca 1879, jako dniu wydania wyciągu tabularnego, do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem licytacyjnym, lub późniejsza w obecnej sprawie wydać się mogące z jakiegokolwiek bądź powodu nie mogły być doręczone, do rąk ustanowionego dla nich już kuratora adw. dr. Skalkowskiego lub tegoż zastępcy adw. dr. Króweżyńskiego i przez obecnego edykt się zawiadamia.

C. k. sąd krajowy jako handlowy Lwów, dnia 26 stycznia 1884.

L. 48446. (1132 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia wierzitelności Lei Katz w kwocie 400 zł. w. a. wraz z karą konwencyonalną po 4 zł. w. a. za każdy miesiąc zwłoki od 1 czerwca 1880 począcwszy i kosztami egzekucyjnymi w łącznej kwocie 30 zł. 78 ct. w. a. odbędzie się dnia 20 marca 1884, o godzinie 10tej przed południem, przymusowa licytacya do Chune Burdach wedle dom. 107 pag. 177 n. 18 haer. należącej części realności nr. 606 1/4 w Lwowie położonej, na którym to terminie wspomniane części realności nr. 606 1/4 także poniżej ceny wywołania 694 zł. 95 ct. w. a. za jakakolwiek cenę sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 35 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli Salomona Fleckera i Maryanny z Wędrychowskich Galińskiej i ich z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 4 września 1882 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawie egzekucyjnej dotyczące, z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogły, uchwały z dnia 2 czerwca 1883, l. 18163, adwokat dr. O. Staud z zastępstwem adwokata dr. Sokala kuratorem ustanowiony został.

L. 15132. (908 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sum 1360 złr, 3000 złr, 1250 złr, 1400 złr. z pn. na rzecz Wojciecha Rogalskiego, odbędzie się dnia 7 marca 1884, o godzinie 10 przed południem, egzekucyjna relicytacya 1/4 części dóbr Zbrzyź czyli Nadzbrzyź, Wojciecha Banowskiego własnej.

Cena wywołania 27654 zł. 32 1/2 ct.

Gdyby jednak nikt ceny wywołania nie ofiarował, zostanie ta część dóbr na powyższym terminie nawet niżej ceny wywołania, jednakże tylko za cenę, która na całkowite zaspokojenie wierzitelności p. Wojciecha Rogalskiego i poprzedzających wierzycieli wystarczy — sprzedana.

Wadyum 1383 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

C. k. sąd obwodowy Tarnopol, dnia 27 grudnia 1883.

L. 8934. (452 1-3)

W dniach 20 marca, 23 kwietnia i 28 maja 1884 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacya realności pod l. 51 w Dębinach położonej, do masy spadkobierców śp. Mwikty Dubeńskiego należącej, celem ściągnięcia 400 zł. z pn. na rzecz Antoniny Bodakiewicz.

Cena wywołania 490 zł. w. a.

Wadyum 10 pre.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Radziechów, 22 grudnia 1883.

L. 22600. (10171-3)

Na dniu 19 marca, 30 kwietnia i 4 czerwca 1884 każdym razem o 10 rano, przeprowadzi c. k. sąd powiatowy miej. del. w Przemyslu w sprawie dyrekcyi c. k. uprz. zakładu kred. włośc. przeciw Iwanowi Cichowlas o zapłacenie 267 zł. 50 ct. aw. z pn. przymusową sprzedaż realności tegoż w Ujkowicach położonej, wykazem hipotecznym l. 17 ks. gr. dla gminy Ujkowice w całości, a wykazem l. 18 w połowie objętej.

Cena wywołania wynosi kwotę 600 zł.

Wadyum 10 pre. takowej.

Na pierwszych dwóch terminach realność tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim i niżej takowej sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciągi tabularne można przejrzeć w registraturze tut. sądu

Przemysl, 12 stycznia 1884

L. 3038. (581 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w dniach 7 marca, 7 kwietnia i 7 maja 1884 każdym razem o godzinie 10 przed południem przeprowadzi wsi sądowej publiczną przymusową sprzedaż połowy realności pod lk. 11/13 w Sanoczanach położonej, dotąd ciała tabularnego nie stanowiącej, w posiadaniu Michała Kurojaja, syna Jacka, znajdującej się celem ściągnięcia wierzitelności Chaima Rattnera w kwocie 115 zł. z pn.

Cena szacunkowa 248 zł. 83 ct.

Wadyum 25 zł.

Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie, jednak nie za niższą cenę, jak taką, w którejby wszystkie zhipotekowane wierzitelności swe pokrycie znaleźć mogły; a gdyby taka cena uzyskać się nie dała, natenczas wyznacza się w tutejszym sądzie do ułożenia warunków uławiających termin na dzień 7 maja 1884 o godzinie 3 po południu, na który się wszystkich interesowanych zawiadywa, z tem, że nie stawiający na terminie uważani będą za przystępujących do większości głosów stawiających hipotecznych wierzycieli.

Niżankowice, 20 sierpnia 1883.

L. 5570. (848 1-3)

Dnia 7 marca, 11 kwietnia i 16 maja 1884 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 274 w Zalesiu ad Stare sioło położonej, wykazem hipotecznym nowej księgi gruntowej gminy Stare sioło l. 132 i gminy Onyszki l. 59 objętej, Tomaszka Jakielaszek i spadkobierców śp. Antoniny Jakielaszek własność stanowiącej w sprawie egzekucyjnej Elazara Fränkel pto 1025 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 2729 zł w. a.

Wadyum 272 zł. 90 ct.

Na powyższych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania dłużniczej realności, tudzież resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Lubaczów, dnia 31 grudnia 1883.

L. 11992. (651 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzitelności c. k. uprzyw. gal. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie w resztującej kwocie 2107 zł. 60 ct. w. a. z pn. odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 131 w Kołomyi na przedmieściu śniatyńskim położonej, wedle libri haer. tom I pag. 339 n. 4 dłużnika Salomona Werthamera własnej, w trzech terminach t. j. dnia 7 marca 1884, dnia 4 kwietnia 1884 i dnia 2 maja 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem, w biurze VI tegoż sądu, na których to terminach realność w mowie będąca tylko za, lub wyżej sumy wywołania w kwocie 6149 zł. w. a. sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 615 zł. w. a.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Gdyby rzeczona realność w powyższych terminach za cenę wywołania, lub wyżej tej ceny sprzedaną nie została, natenczas dla ułożenia uławiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 2 maja 1884 o godzinie 4 po południu z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawiających przystępujący uważani będą.

Dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 2gim grudnia 1883, jako dniu wydania wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli, lub którymby uchwała tę licytacyję rozpisującą, lub późniejsza uchwały w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mające, z jakiegobądź powodu wcale, lub wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły, ustanowiony został kuratorem adw. dr. Zakrzewski.

Kołomyja, dnia 27 grudnia 1883.

L. 17570. (892 1-3)

C. k. sąd powiatowy miej. deleg. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzitelności Dyrekcyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie w kwocie 332 zł. 5 ct. z pn. odbędzie się dnia 7 marca 1884, dnia 28 marca 1884 i dnia 4 kwietnia 1884, o godz. 10 rano w tus. zabudowaniu przymusowa jawna sprzedaż realności dłużnika Hrynia Diaczki z Bednarowa własnej, pod lk. 150 tamże położonej, wyk. hip. 429 w 3/4 częściach, wyk. hipot. l. 430 w całości, wyk. hip. l. 431 w 1/4 części, wyk. hipot. l. 432 w 4/24 częściach i wyk. hipot. l. 466 w. 15/40 częściach, która przy 3im terminie i niżej ceny szacunkowej 400 zł. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 40 zł

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przeglądać w registraturze.

Stanisławów, 26 grudnia 1883.

L. 798. (1021 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, iż na zaspokojenie wierzitelności gal. akcyjnego Banku hipot. 533 zł. 59 ct. sprzedaną będzie przymusowo w drodze publicznej licytacyi w dniach 7 marca, 4 kwietnia i 9 maja 1884, o godzinie 10 w biurze V realność pod l. 279 m w Kołomyi, wedle księgi gruntowej haer. I pag. 283 n. 4 dłużnika Hersza Grumera własna, wszelako nie poniżej ceny szacunkowej, sumę 3000 zł. wynoszącej.

Wadyum wynosi 300 zł, dla wierzycieli hipotecznych, którzyby uzyskali wpis po 18 stycznia 1884, lub którymby uchwała sprzedaz zarządzająca doręczoną nie została, ustanowiono kuratorem adwokata dr. Zakrzewskiego.

Blizsze warunki można powziąć z aktów sądowych.

Kołomyja, dnia 31 stycznia 1884.

L. 4665 (1175 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Budzanowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie: a to 13 rat po 63 zł. i kapitału 330 zł. 96 ct. aw. z pn. dozwołono publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. 54 w Laskowcach położonej, dłużnika Salomona Wurmerga własnej.

Cena wywołania 4000 zł.

Wadyum 400 zł.

Celem skutecznienia tej sprzedaży wyznacza się trzy termina na 7 marca, 10 kwietnia i 16 maja 1884 zawsze o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej lub za cenę wywołania w kwocie 4000 zł., na trzecim zaś terminie tylko za cenę wszystkie długi hipoteczne pokrywającą sprzedaną będzie, a gdyby takowej nikt nie ofiarował, wyznacza się termin do wystuchania wierzycieli w myśl §§. 148 do 152 ust. sąd. czwartki termin w tutejszym sądzie na 23 maja 1884 o 10 godzinie z rana, z oznajmieniem, że niejawiący się uważani będą jako przystępujący do większości głosów jawiających się.

Wyciąg tabularny, tudzież blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszym sądzie.

C. k. sąd powiatowy. Budzanów, 30 grudnia 1883.

L. 4979. (557 1-3)

W dniah 7 marca, 7 kwietnia i 9 maja 1884 odbędzie się w tut. sądzie o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod nr. 37 w Małastowie położonej, wykazem hip. l. 51 i innymi objętej, Wasyla Rewaka własnej, na zaspokojenie pretensyi towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach pto 150 zł w. a. z pn. za lub wyżej ceny szacunkowej. Do ułożenia warunków lepszych wyznaczono termin na dzień 9 czerwca 1884.

Cena szacunkowa wynosi 445 zł. wa.

Wadyum 44 zł. 50 ct. w. a.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem adw. dra Radomyskiego.

Warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciągi hipoteczne złożono w registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Gorlice dnia 13 listopada 1883.

L. 10161. (470 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzitelności austr. węg. banku w kwocie 69454 zł. 64 ct. aw. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż majątności „Folwark Dąbrowa“ w gminie Stecowa. powiecie sądownym Śniatyn położonej w wyk. hyp. l. 91 urzędu hipotecznego w Kołomyi zapisanej, dłużnika med. dra Teodora Ranaha własnej, w trzech terminach, tj. 7 marca, 4 kwietnia, 30 maja 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze VI tegoż sądu. z tem, że majątność ta przy pierwszym i 2gim terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania kwoty 148,000 zł., przy 3cim zaś terminie nie niżej kwoty 100,000 zł. aw. sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 14 800 zł.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

Dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 1 września 1883 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli, lub którymby uchwała tę licytacyję rozpisującą albo wcale lub wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, tudzież dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryi Seidler urodzonej Romaszkan ustanowiony został kuratorem adw. dr. Dębicki ze substytyną adw. dra Zakrzewskiego.

Kołomyja dnia 20 grudnia 1883.

L. 5175. (974 1-3)

Na dniu 6 marca i 3 kwietnia 1884 każdym razem o 10 godzinie przed południem odbędzie się tu w sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacyi połowy realności w Żurawnie pod lk. 123 dawna, 278 nową położonej a ut dom. I. pag. 103 n. 3 haer. Salomona Eichla własnej na rzecz Chany Aberbach celem ściągnięcia przeciw Salomonowi Eichel wywalczonej kwoty 200 zł. aw. z pn.

Cenę wywoławczą stanowi cena szacunkowa na 175 zł. a. w. wypośrodkowana.

Zakład wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, jakoteż ekstrakt tabularny można w tus. registraturze przejrzeć, a o zaległych podatkach w c. k. urzędzie podatkowym w Żydaczowie przekonać się.

Dla wierzycieli niewiadomych o dłu tych, którzyby prawa jakie rzeczowe do realności tej po dniu 22 lutego 1880 jako podjęciu wyciągu tabularnego nabyli, ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza tutejszego pana Opolskiego.

C. k. sąd powiatowy. Żurawno, dnia 15 grudnia 1883.

(1203 2-3)

Konkurs.

Przy szpitalu powszechnym w Przemyslu opróżniona jest posada zarządzcy, na którą niniejszym rozpisuje się konkurs z terminem do 15 kwietnia 1884.

Z posadą tą, której nadanie zawisłe jest od zatwierdzenia Wysokiego Wydziału krajowego, połączona jest płaca 600 złr. wa. rocznie, wolne pomieszkanie, opał i oświetlenie. Jako warunki otrzymania tej posady ustanawia się: nieprzekroczony 40ty rok życia, nieskazitelna przeszłość i wiadomość do zawiadywania zakładem szpitalnym, potrzebne.

Podania udokumentowane wnoszące należy na ręce podpisanej Zwierzchności gminnej.

Przemysł, dnia 20 lutego 1884.

Wina lecznicze

dla chorych i rekonwalescentów
APTEKI

Jul. Nahlika

- we Lwowie, ul. Hallka 1. 5.
 - Wino hiszpańskie Malaga** z żelazem, z chiną i żelazem, z pepsyną, z rumbar-barum. Cena flaszki $\frac{1}{3}$ litr. 1 zł 50 ct.
 - Wino węgierskie "Toha"**. Cena flaszki $\frac{1}{3}$ litr. 2 złr., $\frac{2}{3}$ litr. 4 złr.
 - Wino hiszpańskie Dry Madeira**. Cena flaszki $\frac{1}{3}$ litr. 1 zł 75, $\frac{2}{3}$ litr. 3. 50.
 - Wino hiszpańskie Malaga**. Cena flaszki $\frac{1}{3}$ litr. 1. 25, $\frac{2}{3}$ litr. 2. 50.
 - Konjak najlepszy stary**. Cena flaszki $\frac{1}{3}$ litr. 2. 50.
- Oprócz tego utrzymuje na składzie wszelkiego rodzaju wypróbowane środki specyficzne, krajowe i zagraniczne, jakoteż przyrządy i przybory chirurgiczne i opatrunkowe.
Zamówienia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą. (7877 4-8)

L. 686.

Konkurs.

Przy Wydziale Rady powiatowej w Bohorodczanach są do obsadzenia dwie posady:

1) Sekretarza, z roczną płacą 600 złr. i z prawem posunięcia się już w następnym roku wedle uznanych zdolności na płacę 800 złr., tudzież z prawem pobierania dyet za czynności komisyjne.

2) Oficyala, z roczną płacą 400 złr. i ryczałtem w kwocie 80 złr. wa. za nadzorowanie i rewizję dróg gminnych.

Do osiągnięcia posady sekretarza służy pierwszeństwo ukończonemu prawnikowi, który wykaże się dokładną znajomością języka polskiego, ruskiego i niemieckiego tak w mowie, jak i w piśmie. W braku prawnika, kandydaci winni się wykazać przynajmniej dokładną znajomością ustaw krajowych i administracyjnych i posiadać powyższe warunki pod względem języków.

Oprócz tego winni wszyscy kandydaci wykazać wiek, mieć nabytą biegłość w traktowaniu spraw, w rachunkowości i być charakteru nieposzlakowanego.

Do osiągnięcia posady oficyala potrzebne jest wykazanie wieku, biegłości w obu językach krajowych i niemieckim tak w mowie, jak i w piśmie, łań i czytelne pismo, nieposzlakowany charakter, dokładne obznajomienie z manipulacją biurową, jakoteż wiadomości techniczne, od których ostatnich zawisłym jest wyż wspomniany ryczałt.

Mający chęć ubiegania się o te posady, winni wnieść swe własnoręcznie pisane i należyście udokumentowane podania do Wydziału Rady powiatowej na ręce podpisanego Prezesa, a to najdalej do 1 kwietnia 1884.

Bohorodczany, dnia 22 lutego 1884.
Józef Szeliński.
prezes.

L. 7386. (171 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Radłowie, zwa Mihała Czujka, z miejsca pobytu niewiadomego, ażeby się do spadku po Pawle Czujka dnia 17 kwietnia 1882, z pozostawieniem kodycylnego, ostatniej woli rozporządzenia w Borzęcinie zmarłym pozostałego, w przebiegu jednego roku, do dnia dzisiejszego zgłosił i deklarację złożył, wrazie przeciwzłoty, pertraktacja ze spadkobiercami do spadku tego się zgłaszającymi, i ze Sobestyanem Czujem, kuratorem dla niego ustanowionym przeprowadzoną będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Radłów, dnia 31 grudnia 1882.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

L. 1444, (1192 2-3)

Dnia 18 marca i następnych, odbędzie się w mieście Tarnowie, w Galicyi, stacyi kolejowej pierwszy główny jarmark na konie, odznaczający się doborem koni najpoprawniejszej rasy.

W Tarnowie, dnia 14 lutego 1884.

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Ks. Krakowskiem

na rok

1884

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamieszcewici zechcą przesłać 2 zł 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za niszczaniem należytości z góry. Za pobranieniem należytości nie przesyłamy Szematyzmu.

L. 324. (1204 2-3)

Ogłoszenie Konkursu.

Wydział Rady powiatowej kołomyjskiej rozpisuje ponownie konkurs na posadę weterynarza powiatowego z płacą roczną 400 zł. a to, 300 zł. z funduszów powiatowych i 100 zł. z funduszów gminy Kołomyi wypłać się mających.

Obowiązany będzie weterynarz przyjęty stale zamieszkać w Kołomyi i po za obręb powiatu bez przyzwolenia prezesa lub tegoż zastępcy wydziału się nie może.

Nadto obowiązany będzie konie, własnością gminy Kołomyi będące, bezpłatnie leczyć.

Posada ta jest w pierwszym roku prowizoryczną a stabilizacja nastąpić może po upływie tego czasu.

Podania o tę posadę, zaopatrzone w świadectwa z egzaminu weterynaryi i odbytej praktyki należy wnieść do Wydziału powiatowego do końca marca b. r.

Od wydziału powiatowego w Kołomyi dnia 15. Lutego 1884

Zupełnie świeży transport

ze zbioru m. jowego 1883 r.

przez „Suez“ sprowadzonej

HERBATY

chińskiej

- | | | |
|---------|--------------------------------------------------------|-------|
| Nr. 0. | Assam - Pecco - Mandarin | 5. — |
| Nr. 1. | Assam - Pecco - Mandarin | 4. 40 |
| Nr. 2. | Taszu. Perla Chin, żółtokwiatowa | 4. — |
| Nr. 3. | Taszu. Perla Chin, białokwiatowa | 3. 20 |
| Nr. 4. | Nandzin, czarna moena | 2. 30 |
| Nr. 5. | Souchong, mało narkot. | 2. — |
| Nr. 6. | Souchong, familijna dobra | 1. 50 |
| Nr. 7. | Prozok, familijna dobra | 1. 70 |
| Nr. 8. | Wysuwki z najlepszych herbat | 4. — |
| Nr. 9. | SOUCHONG najlepsza w oryginal. drewnianych skrzynkach. | 3. — |
| Nr. 10. | Souchong powyższa na wagę | 4. 80 |
| Nr. 11. | Czarna karawanowa Wereszczeni, funt ros. | 6. — |

St. Markiewicz

we Lwowie Rynek 1. 42.

(588) 2-1

W dobrach stołowych gr. kat. Metropolii we Lwowie, mianowicie w Kryłosie i Załukwi, są dwa folwarki z gospodarzami budynkami i zasiewami, oziminą i jarzyną, razem od 29go czerwca b. r. do wydzierżawienia.

Blizszej wiadomości udziela administracya dóbr Metropolitalnych we Lwowie, plac św. Jerzego. (1268 1-3)

W dobrach stołowych gr. kat. Metropolii we Lwowie, mianowicie w Jaktorowie i Uniowie, jest do wydzierżawienia propinacya od 2 marca b. r.

Blizszej wiadomości udziela administracya dóbr Metropolitalnych we Lwowie, dom kapitulny, plac św. Jerzego. (1267 1-3)

L. 33. (1271)

Ogłoszenie.

W celu sprzedaży mniej więcej 1.950 klg. starej miedzi i 168 klg. starego mosiądzu, pochodzących z urządzeń gorzelni, odbędzie się w podpisanym Zarządzie na dniu 17 marca 1884 o godz. 11 przed poł. licytacya wyłącznie za ofertami pisemnymi. Cena szacunkowa wynosi za miedz 1189 złr. 50 ct. w. a. Cena szacunkowa wynosi za mosiądz 67 złr. 72 ct. w. a.

Oferty ostemplowane, należyte wystawione i zaopatrzone w poręczne 130 złr. w. a. gotówka, mają być wniesione najdalej na dniu i godzinie powyż oznaczonej, w podpisanym Zarządzie.

Warunki tej sprzedaży mogą być przeglądnięte w Zarządzie lub administracyi gr. kat. Metropolitalnych dóbr stołowych we Lwowie (Sgo Jura).
Od Zaządu lasow. państwa Metropolitalnego. Perbiński, dnia 18 lutego 1884.

Nasienie buraków pastewnych

oberndorfskich, w cenie po 55 centów za 1 kilo przy odbiorze do 25 kilo, a po 50 centów przy odbiorze wyżej 25 kilo, jest do sprzedania w Państwie Rumacz. (940 3-3)

Sprzedaż towarów

Towary zabawkowe w raz z urządzeniem do masy konkursowej Karola Langa we Lwowie należące i sadownie na złr. 1639.11 w. a. oszacowane, zostaną wskutek uchwały wydziału wierzycieli z dnia 23 lutego 1884 z wolnej ręki hurtownie bez poręczenia za jakość tychże a w ilości w inwentarzu poszczególnionej w ten sposób sprzedane, że chęć kupna mający zgłoszą się mają z ofertami przy załączeniu lub złożeniu wadyum 10pre. od ceny szacunkowej t. j. kwoty 164 złr. w gotówce lub papierach wartościowych do podpisane zarządy masy najpóźniej do 6 godzin wieczorem dnia 4 marca 1884. poczem zgromadzony wydział wierzycieli oferty sprawdzi i towary najwięcej ofiarującemu za złożeniem reszty ceny kupna na własność odda.

Wspomniane towary mogą być zakupione tylko wyżej ceny szacunkowej. Gdyby wszakże i naj-wyższa oferta wydawała się wydziałowi za niską, wydział czas zastrzeżony sobie wydziałem prawo nieuwzględnienia wszystkich ofert, zwrócenia wadyum wszystkim oferentom i sprzedania towarów w inny sposób. Wszelkie niebezpieczeństwo tudzież kosztów utrzymania i przechowania składu towarów przechodzą z dniem kupna tychże na kupującego.

Wadya ofert nieprzyjętych zwrócone zostaną natychmiast chęć kupna mającym lub ich do odbioru i kwitowania pieniędzy należyte wykazanym pełnomocnikowi osobiście lub przez c. k. Urząd pocztowy. Oferty bez 10 pre. wadyum lub po oznaczonym wyżej czasie wniesione nie będą uwzględnione.

Inwentarz składu towarów, można przeglądnięć u podpisanego zarządy masy konkursowej, w dniu powszednie, między godziną 9. a 12. przed południem, i 3. a 6. po południu, zaś skład towarów sprzedać się mających, będzie można obejrzeć na dniu 1 marca b. r. między 9ta a 12ta godziną. we Lwowie, dnia 24 lutego 1884.

Ferdynand Bardasz

dekretem c. k. sądu kraj. Lwowskiego, z dnia 9 lutego 1884 l. 5511, ustanowiony zarządy masy konkursowej **KAROLA LANGA.** (1266 3-3)
Lwów, ulica Teatralna 1. 9.

MEDAL ZŁOTY

na Wystawie powszechnej w 1878.

WIELKI MEDAL ZŁOTY I MEDAL POSTĘPU 1872-1873
4 DYPLOMY HONOROWE.

MASZYNY NIESTANNE

do wyrabiania **NAPOI GAZOWYCH** wszelkiego gatunku: Wody seleerskiej. Limoniady, Soda Water, win musujących, nasyceania gazem piwa etc.



HERMANN LACHAPPELLE Posyła bezpłatna prospektów szczegółowych.

J. BOULET & Comp. Następcy, Inżynierowie Mechanicy.
PARYŻ ul. Boinod Nro. 31-33 (Boulev. Ornano Nro. 4-6) **PARYŻ.** (786 5-6)

Powietrze lasów iglastych w pokoju !!!

otrzymuje się przez rozpylanie

Kadzidla sosnowego!

Prócz miłego, orzeźwiającego zapachu posiada nieoszacowane własności higieniczne.

Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez lekarzy do dychania osobom cierpiącym na choroby piersiowe.

Flakon 60 ent., rozpylacze od 24 ent. do 3 złr.

Jan Ichnatowicz

Fabryka we Lwowie ulica Kopernika 1 3., Filia przy ul. Halickiej i w Krakowie Sukiennice 1. 20. (177 8 ?)



Zawiadamy niniejszem, że na tegoroczny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn oficie w najlepsze **POWOZY.** Począwszy od Landauskich powozów o czterech siedzeniach, kolasek, na pół krytych faetonów, faetonów do powożenia dla panów i dam, aż do dorożki, wozu gospodarskiego i tarantassów, znachodzi się wielki wybór najlepszych wyrobów tego rodzaju, do których zwidzenia każdego najuprzejmiej zapraszamy.

rodzaju, do których zwidzenia każdego najuprzejmiej zapraszamy.
SZKŁADY znajdują się we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika 1. 5 i 21.

SCHUSTALA i SPKI.

c. k. uprzyw. nadworna fabryka powozów, odszczególniona kilkoma dyplomami honorowymi i wieloma medalami, a między temi pierwszym uznaniem na wystawie przemysłowej. Zawiadamy zarazem, że wysyłamy na prowincye rozmaite angielskie lakiery powozowe w najlepszym gatunku do użytku dla naszych gości lub dla lakierników powozów i innych przedmiotów. (1362 95-?)

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI

Porcelany, Szklą i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

Kwas karbolowy

i inne środki desinfekcyjne polecają po cenach fabrycznych

Hübner i Hanke

skład fabryczny farb i t. p. (1241 2-3) we LWOWIE.

Wprost z Ameryki wyborna KAWA,

kosztuje we Lwowie

1 kilo 1 złr. 55 ct.

na prowincyi

4³/₄ kł. 8 zł. — ct. franco.

Co miesiąca świeży transport.

Adres: „Siriusz“ (Artur Kościcki) Lwów, ulica Zimorowicza l. 10. (1057 4-6)

Jakób Heller w Saazu

w CZECHACH (założony w roku 1860 zakład) poleca na sezon w r. 1884 swoje rozsady chmielowe, „per mille“ po 3-15, z Saazu i przyjmując wszystkie gatunki chmielu na sprzedaż w komis. — Zwracam szczególnie uwagę handlarzy chmielu na moją w sposób najnowszy urządzone suzarnię chmielu wraz z przyrządami do pakowania i prasowania. Na wszelkie zapytania udziela się szybkiej odpowiedzi. (7791 14-16)

W instytucie naukowym wojskowym

ul. Piekarska l. 21.

rozpoczyna się nowy kurs do egzaminów na jednorocznych ochotników i do wszystkich c. k. Zakładów wojskowych z dniem 1go marca. — Instytut utrzymuje także pensjonat.

W interesie własnym kandydatów leży, by się wcześniej zgłaszali, gdyż zgłaszającym się po rozpoczęciu kursu Instytut nie ręczy za dobry skutek egzaminu.

F. Koestlich, dyrektor Zakładu, przyjmuje od 5 do 7 po poł. (1104 7-15)

Kawę

przesyłam za własną opłatą cła i franco za pobraniem należności w 5 kilowych workach:

- 1. SANTOS zł. 6.50 w. a.
- 2. MANILLA zł. 7.30 "
- 3. JAWA zł. 7.70 "
- 4. " złota zł. 8.30 "
- 5. " złota zł. 9.15 "
- 6. CUBA zł. 8.60 "
- 7. CEYLON - PLANTACYA zł. 9.10 "
- 8. " najwyborn. zł. 9.50 "
- 9. MOCCA arabska zł. 9.80 "

Dostarczam w powyższych gatunkach najprzebieższe, jak niemniej Pomarańcze z Meksyko w koszykach zawierających po 25 do 30 sztuk po 2 zł. 10 ct. i cytryny w koszykach zawierających 35 do 40 sztuk po 1 zł. 90 ct. (619 11-15)

S. Ascoli w Tryeście. (1135 2-24)

Apteka pod Gwiazdą

PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie

poleca

Wódkę francuską ze solą

według przepisu Williama Lee przyrządzoną, tak do wewnętrznego jako też i zewnętrznego użytku, przeciw przeróżnym bolom i dolegliwościom. — Cena flaszki większej 1 zł. 20 ct., mniejszej 70 ct.

Wódka francuska bez soli kosztuje większa 1 złr., mniejsza 60 ct. w. a.

Olej rybi z miętusa

naturalny, prawdziwy, nie fałszowany innymi tańszymi olejami, dla dzieci skrofuleicznych, rachitycznych i dla cierpiących na piersi, we flaszkach trójgraniastych po 80 centów w. a.

(6390 23-1)

Rogózki do wycierania nóg.

Rogózki z morskiej trawy

1 sztuka po 1 złr. 20 ct. — 1 złr. 60 ct. 2 złr.

Rogózki z gutaperchy po 3, 4, 5 złr. i wyżej.

Słomianki

1 sztuka po 25 ct., 35 ct., 50 ct.

Rogózki kokosowe

1 sztuka po 60 ct., 80 ct., 1 złr., 1 złr. 20 ct., 1 złr. 50 ct. do 4 złr.

Publiczne podziękowanie.

W miesiącu listopadzie r. z. zabezpieczyłem w Węgiersko-francuskim towarzystwie akcyjnym ubezpieczeń (Franco-Hongroise) w Budapeszcie przez jenerálny inspektorat dla Bukowiny i Galicyi w Czerniowcach, kapitał 5.000 złr. według kombinacyi ubezpieczeń z wylosowaniem na rzecz mego dziecka, płatny po upływie 17 lat i zapłaciłem na ten cel tylko jedną ratę kwartalną, otrzymałem zaś jedną polięc wraz z 50eloma udziałami antycypacyjnymi (Anticipations-Titres).

Dnia 31go stycznia b. r. odbyło się losowanie udziałów (Titres), które towarzystwo Franco-Hongroise załącza swoim policom na ubezpieczenie życia, a przy tej sposobności ciągnięty został także należący do mej policy udział Nr. 24.565.

Bezpośrednio po przedłożeniu dokumentów wypłaconą mi została na dniu dzisiejszym przez powyższy inspektorat jenerálny tego towarzystwa przypadająca na ciągnięty udział kwota 1 000 złr. w gotówce, bez jakiegokolwiek bądź potrącenia.

Uważam przeto za mój obowiązek złożyć niujejszem towarzystwu ubezpieczeń Franco Hongroise publiczne me podziękowanie za niezwłoczne i korzystne załatwienie niniejszej sprawy, tudzież podnieść wielkie korzyści zaprowadzonej przez to towarzystwo w Austro-Węgrzech kombinacyi ubezpieczeń z wylosowaniem, których nie udziela żadne z tutejszo-krajowych towarzystw ubezpieczeń, a nakoniec polecić to towarzystwo każdemu najgoręcej.

Lwów, dnia 20 lutego 1884.

Kusiel Menkes,

(1245)

kupiec we Lwowie.

Dyetaryusz

z wyrobionem piśmie, z praktyką sądową, mający przeszło rok służby rządowej, z dobrimi świadectwami, poszukuje posady zaraz za miernem wynagrodzeniem. — Łaskawe zgłoszenia pod adresem: Józef Kucharski, post. rest. Łeszów. (1233)

1884.

Ceny niższe.



L. & C. Hardtmuth

SKŁAD

pieców porcelanowych

we Lwowie.

Akademińska 3.

(1135 2-24)

PASTYLKI GÉRAUDEL

Z CZYSTĄ SMOLĄ NORWEŻSKĄ

Działające przez wdychanie i spożywanie

NIEŻYTOM ZAPALENIU OPLUCNEJ, KATAROM DUSZNOŚCI, CHRYPCOM CIERPIENIOM KRZANI

Mające znakombudżet nad Kapsułkami, edytowanymi smolem, które przynależą do tytułków nie wywierające wpływu na organa oddechowe.

Pastyłki Géraudel: JEDYNEMI PASTYLKAMI: SMOLOWEMI jakie otrzymały nagrodę przyznaną przez Sędziów na wystawie powszechnej międzynarodowej w Paryżu w 1878. Wypróbowane w skutek postanowienia ministeryalnego i orzeczenia Komitetu zdrowia.

Dostać można we wszystkich aptekach

Każde pudełko zawiera 72 pastylki, jak również sposób użycia.

SPRZEDAŻ HURTOWA:

A. GÉRAUDEL

Aptekari w Ste Ménéhould (Francya)

Marka fabryczna złożona wtańciewicz władzy.



W czasie smażenia tych pastylków powie trze wdychane przeyca się parą smolową którą przenosi wprost na miejsce będące choroby siedliskiem. Z wydłkowanego zatem sposobu działania równie jak i składu chemicznego posiadają te pastylki ich rzeczywistą skuteczność we wszystkich cierpieniach przeciwko którym preparata smolowe są zalecane. Dostać należyce dla palących dla osób, ktor utrudzają głos zbyt często, jak również dla tych, co są wystawione podczas ich zajęcia na wdychanie kurzu lub wyziwor drożdżających. Ołbrzymie powodzenie tych pastylków we Francyi i za granicą dowodzi ich niezaprzeczonej wyższości. Marka fabryczna złożona wtańciewicz władzy.

Dostać można we Lwowie w aptekach Pp. Mikolascha i Krzyżanowskiego. W Czerniowcach w aptece Golichowskiego. (986 3-7)

Największy skład fabryczny najlepszy

Płócien i bielizny

oraz perkali, szirtingów, franek, pończoch, skarpetek, krawat i t. p.

poleca po cenach stałych

Magazyn Schayerów.

(5906 27-8)

Przez zwinienie naszych filij

W Paryżu, Londynie, Brukselli i w Rzymie

są według rysunku do nabycia 16 307 sztuk prawdziwych genewskich złotych zegarków remontarów dla dam, które dawniej 75 zł. kosztowały, a obecnie tylko 30 zł. Takie same zegarki dla panów które pierwiej 90 złr kosztowały a obecnie tylko 35 zł., tudzież 8720 sztuk prawdziwych Wasington-Golddouble-Remontarów po 9 zł. 75 ct. zamiast po 36 zł., dalej 4003 sztuk prawdziwych genewskich zegarków ankrów o 17 rubinach, tylko 8 zł. zamiast 18 złr. i 2223 sztuk zegarków szwajcarskich szczególnie dobrych i pewnych, trwałych i dobrze idących, regulowanych, po 4 zł. 75 ct. które dawniej 15 zł. kosztowały.

Kto potrzebuje i nabeździe jeden z powyż wyszczególnionych zegarków, ten otrzyma pisemną gwarancję na 3 lat co do dobrego chodu zegarka który nigdy nie stanie a oprocz tego bezpłacie jako podarunek do każdego zegarka załączonem zostanie:

Para kulczyków damskich 14 próby złota, przez ek. urząd cechowniczy w Wiedniu wypróbowanych i cechowanych ozdobionych buketami koralowemi lub emalowanymi. Połączony łańcuszek damski z kutas-kciem lub czworogrannym medalionem z 12 ciekawymi fotografiami paryskimi.

Krzyż z Chrystusem z łańcuszkiem, połączony; Para guzików do manszet, grawirowanych z maszynką; Przyrząd do światła, obmalowany. W noy świeci sam; (812 6-6)

Cygarniczka z pianki rzeźbiona z różami lub figurami, koźmi etc. z bursztynem; Album w kasetce zawierającej 234 sztuk rozmaitych przedmiotów zbytkowych ze srebra i złota. 20 złotych zwracamy, jeśli powyższe przedmioty nie są nowe i takie jak je tu wyszczególniamy. Każde więc zamówienie jest bez ryzyka.

Przesyłki skutecznie się codzień z wyjątkiem naszych świąt katolickich mianowicie: Wielkanocnych, Zielonych św. i Bożego narodzenia

Adres: Genfer Uhren-Allianz

I. Adlegasse 1 b. Wien.

BANK KRAJOWY

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem,

przjmuje w biurach własnych i w Instytucyach wykonywujących zastępstwo Banku, a istniejących we wszystkich ważniejszych miastach w kraju gotówkę na

Asygnaty kasowe,

od których opłacać będzie:

3% za kwoty płatne w 8 dni po wypowiedzeniu

3 1/2% za kwoty płatne w 14 dni po wypowiedzeniu

4% za kwoty płatne w 30 dni po wypowiedzeniu

jakoteż w rachunku bieżącym, wystawiając potwierdzenie w formie książeczek wkładowych,

od których opłacać będzie 4% rocznie z zastrzeżeniem wypłat w książeczce uwidocznionych i z nadmienieniem, że wypłaty nie przekraczające kwoty 500 złr. skuteczniają się za okazaniem i bez żadnego eskoutu.

(988 6-6)